
Jak teče voda
Víš, jak vzniká řeka? Nejdříve je to úplně malý pramínek vody, který se zvětšu-
je v potůček a ten pak v potok. Jak teče krajinou, přibývá, až je z něj říčka a pak
řeka. Řeka nakonec ústí do moře. Teče ve tvém okolí potok nebo řeka?

Prohlédni si obrázky a řekni, jak jdou správně za sebou.

Vyrazte s dětmi do přírody a pátrejte, kde v blízkém okolí pramenní nějaký
vodní tok, sledujte jeho přítoky a ústí do dalšího toku. S využitím dětského at-
lasu si můžete ukazovat naše řeky a povídat si o nich, o jejich pramenech, pří-
tocích, ústích, soutocích…

2

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu VODA z ediční řady Činnosti a aktivity  
pro rozvoj dětí při poznávání okolního světa, která je určena pro předškoláky.

pracovnisesity.raabe.cz

